
__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1100
Cícero Justino da Silva, Presidente da Câmara Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc... No uso de
suas  atribuições  legais,  concede  ao  servidor,  Leonardo
Lindman  Carvalho,  auxiliar  legislativo  administrativo,  05
(cinco) dias de férias, referente ao período aquisitivo de
25/03/2023 a 24/03/2024,  a  partir  de 21 de outubro de
2024.  Registre-se  e  Publique-se.  Pirassununga,  18  de
outubro de 2024. Cícero Justino da Silva – Presidente.
Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.  Dalva  Milare  Arruda  Lodi  –  Diretora
Legislativa.

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  48/24.  Processo  Administrativo:  5115/24.  Pregão
Eletrônico: 43/24. Objeto: concessão do gerenciamento da
folha  de  pagamento  dos  magistrados  e  servidores. O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e
www.gov.br/pncp, no dia 21 de outubro de 2024. A data
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  21  de
outubro de 2024 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00  horas  do  dia  12  de  novembro  de  2024.
Pirassununga, 18 de outubro de 2024.  Sandra R. Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 738/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do processo eletrônico nº 5.171/2024,
R E S O L V E :
Art.  1º  Determinar  a  instauração  de  Processo
Administrativo Disciplinar a ser conduzido pela Comissão
Permanente instituída pela Portaria nº 274, de 6 de maio
de 2014 e constituída pela Portaria nº 772/2022, em face
do  servidor  detentor  da  matrícula  nº  7139,  a  fim  de
averiguar  sua  conduta  em  relação  aos  adiantamentos
mencionados  nestes  autos,  que  culminou  com  o
descumprimento da Lei nº 2.802/1997, artigos 9º, caput e
§ 4º, art. 11, parágrafo único, e possível enquadramento
nas  condutas  previstas  no  art.  482,  da  CLT,  fixando  o
prazo  de  60  (sessenta)  dias  para  a  conclusão  dos
trabalhos, a contar desta data.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 18 de outubro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

1 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Turismo 

2 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

3 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

4 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

5 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

6 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

7 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

8 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

9 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

10 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

11 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

12 / 13



__________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

13 / 13


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal

		2024-10-18T16:03:38-0300
	Página 1 à 13
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




